Jornal Corporativo
Brasil Site do Jornal Corporativo publicado em 27 de fevereiro de 2024 Publicação Nº 08      jornalcorporativo.com.br

Informação que gera negócios

PUBLICIDADE  01

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO SUL FLUMINENSE DE JORNAIS
CNPJ 18.317.335/0001-01

Convocamos todos associados e interessados para realização da
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA da
ASSOCIAÇÃO SUL FLUMINENSE DE JORNAIS – ASFJ. Dia, hora e
local: Aos 04 dias do mês de março de 2024, às 15:00 horas em primeira
e 15:30 horas, em segunda convocação, na futura sede social da
associação, localizada na Rua Guaicurus, nº 110, Rio Comprido, Rio de
Janeiro/RJ, CEP 20.251-100, com a finalidade de alterações conforme
assuntos abaixo descritos:
• RAZÃO SOCIAL;
• OBJETIVO SOCIAL;
• SEDE SOCIAL;
• ELEIÇÃO DE DIRETORIA;
• ADEQUAÇÃO ESTATUTÁRIA AS NOVAS LEIS VIGENTES; e
• ASSUNTOS GERAIS.

Fica eleito o JORNAL CORPORATIVO como veículo de comunicação
oficial para divulgações de todos os atos societários desta associação.

Eu, Ricardo de Lyra Ribeiro, assino a presente convocação em 26 de
fevereiro de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Ricardo De Lyra Ribeiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código E44C-C296-7443-19D8.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ar

do
 D

e
Ly

ra
 R

ib
ei

ro
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
44

C
-C

29
6-

74
43

-1
9D

8.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://izisign.com.br/Verificar/E44C-C296-7443-

19D8 ou vá até o site https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E44C-C296-7443-19D8

Hash do Documento

1A4333B513B246DDD579BC005061891BCF350BFBDC75D7D983F2320F9DCF951E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/02/2024 é(são) :

Ricardo De Lyra Ribeiro (Signatário) - 029.427.677-74  em

26/02/2024 21:45 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - JORNAL CORPORATIVO S A -

10.484.078/0001-82